

**HARYANA GOVERNMENT**  
**URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT**

**Order**

**Dated:-** 12.09.2023

**No.9/49/2023-4CII .-** In exercise of the powers conferred under rule 10 of the Haryana Municipal Delimitation of Ward Rules, 1977 and with reference to the Haryana Government, Urban Local Bodies Department, notification No. 9/49/2023-4CII, dated 11.08.2023, the Governor of Haryana hereby publishes the delimitation of the wards of **Municipal Committee, Nilokheri District Karnal** as specified in the schedule given below, namely.-

**SCHEDULE OF BOUNDARIES**

**Ward No. 01 :-** Starting from Kisan Basti Chowk towards north -west direction up to north MC limit along with Kisan Basti Road, from north MC limit towards east direction up to MC Northern limit on GT Road, from MC Northern limit on GT road towards south direction along with east MC limit up to Gurudwara near Chautang Nala, from Gurudwara towards west direction up to university road, from university road towards south direction up to plot situated in front of Dhillon house, from plot situated in front of Dhillon house towards south-west direction along with street up to Kisan Basti chowk, which is the starting point.

**Ward No. 02 :-** Starting from house No. G-85 Shakuntala Rani wife late Shri Nand Lal hospital area near Kisan Basti Chowk towards north-east direction along with street up to Municipal Park on university road, from Municipal Park on university towards south direction up to shop of Panda Engg., from shop of Panda Engg. towards south-west direction up to Civil hospital, from Civil Hospital towards south direction up to house no. E 28 situated in front of Parshuram Dharamshala, from E-28 situated in front of Parshuram Dharamshala towards west direction along with street up to house no. G-85 Shakuntala Rani wife late Shri Nand Lal hospital area near Kisan Basti Chowk, which is the starting point.

**Ward No. 03 :-** Starting from shop of Ravi Batra situated in front of post office towards north-east direction up to Dashmesh Dairy, from Dashmesh Dairy towards north-west direction up to house of Rohtash, from house of Rohtash towards north-east direction up to house of Sham Lal, from house of Sham Lal towards north-west direction up to house of Gulshan Kumar, from house of Gulshan Kumar towards north-east direction up to Parshuram Dharamshala, from Parshuram Dharamshala towards north-west direction up to house of Ashok Dairy Wala, from house of Ashok Dairy wala towards north-east direction up to house of Ram Kumar Mistri on University Road, from house of Ram Kumar Mistri on University Road towards north direction up to MC limit on GT Road, from MC limit on GT Road towards south

direction along with east MC limit up to Sandhir road, from Sandhir Road towards west direction up to GT Road, from GT Road towards north direction up to Underpass on GT Road, from Underpass on GT Road towards west direction along with Railway Road up to Block Development and Panchayat office, from Block Development and Panchayat office towards north direction up to shop of Ravi Batra situated in front of post office, which is the starting point.

**Ward No. 04 :-** Starting from Haryana Agro Industries Corporation Limited Godown situated on GT Road towards east direction up to crossing the Underpass on GT Road, from GT Road towards south direction up to Sandhir Road, from this point along with Sandhir Road towards east direction up to east MC limit, from this point towards south direction along with south MC limit up to Kali Mata Mandir, from Kali Mata Mandir towards west direction up to Public Health Tubewell, from Public Health Tubewell towards north-east direction up to Peer Sathal situated in front of house of Mukesh Sirswal, from Peer Sathal situated in front of house of Mukesh Sirswal towards north direction up to house of Dheeraj Sahni, from house of Dheeraj Sahni towards east direction up to police chowki, from police Chowki towards north direction along with street backside of Chopra Hotel up to Haryana Agro Industries Corporation Limited Godown, which is the starting point.

**Ward No. 05 :-** Starting from Office of Fire Brigade towards east direction up to Advertisement Unipole along with wall of Guru Brahmanand Govt. Polytechnic Nilokheri on Railway Road, from Advertisement Unipole along with wall of Govt. Polytechnic Nilokheri on Railway Road towards north direction along with Railway Road up to Main Gate of Guru Brahmanand Polytechnic Nilokheri, from Main Gate of Guru Brahmanand Polytechnic Nilokheri towards east direction up to Ganga Agro, from Ganga Agro towards south direction up to south-east corner of Boys Hostel Govt. Engineering College on Police Chowki road, from this point towards west direction up to shop of Sehgal Jewellers, from Shop of Sehgal Jewellers towards south direction up to house of Ramesh S/o Sh. Arjun Singh, from house of Ramesh S/o Sh. Arjun Singh towards west direction up to house of Pala Ram, from house of Pala Ram towards north direction up to First Gate of Dushera Ground on Batalia Chowk, from First Gate of Dushera Ground on Batalia Chowk towards west direction up to house of Bobby Plumber on Railway Road, from house of Bobby Plumber on Railway Road towards north-east direction up to shop of Rajinder Glass and Company on railway road, from shop of Rajinder Glass and Company towards west direction along with street up to Office of Market Committee Nilokheri, from Office of Market Committee Nilokheri towards north-east direction up to Office of Fire Brigade, which is the starting point.

**Ward No. 06 :-** Starting from house of Anil S/o Mayi Ram towards north east direction up to house of Raju S/o Bihari Lal, from house of Raju S/o Bihari Lal towards south direction up to house of Amarjeet Tailor, from house of Amarjeet Tailor towards west direction up to house of Mukesh Sirswal, from house of Mukesh Sirswal towards south direction up to R.K. Shuttering store Pawan Kumar on Kali Mata Mandir Road, from R.K. Shuttering store Pawan Kumar towards west direction up to Baba Badbagh Singh Colony Chowk, from Baba Badbagh Singh Colony Chowk towards south direction up to house of Mahinder S/o Hari Ram, from house of Mahinder S/o Hari Ram towards West direction up to house of Kanhiya, from house of Kanhiya towards north direction up to park situated in front of Veterinary Hospital by crossing Kali Mata Mandir Road, from park situated in front of Veterinary Hospital towards east direction up to house of Krishan Kumar Poria, from house of Krishna Kumar Poria towards north direction upto house of Anil S/o Mayi Ram, which is the starting point.

**Ward No. 07 :-** Starting from Kali Mata Mandir on GT Road towards south-west direction up to Railway Line along with MC Boundary, from Railway Line along with MC Boundary towards north direction up to T-Point near STP on Kali Mata Mandir Road, from T-Point near STP on Kali Mata Mandir road towards north-east direction up to shop of Hari Narayan, from shop of Hari Narayan towards north direction up to DAV School, from DAV School towards west direction up to Vacant Plot in front of Bir Singh Shuttering Store, from Vacant plot in front Bir Singh Shuttering Store towards north direction up to Public Health Tubewell, from Public Health Tubewell towards north east direction up to Main Gate of Govt. Press in front of Grain Market on Railway Road, from Main Gate of Govt. Press in front of Grain Market on Railway road towards south east direction along with street passing through Govt. Press up to shop in front of Municipal Community Centre, from shop in front of Municipal Community Centre towards east direction up to Vacant plot in front of house of Rekha, from Vacant plot in front of house of Rekha towards south east direction up to vacant plot in front of house of Vinod, from vacant plot in front of house of Vinod towards east direction up to Park in front of house of Mithu, from park in front of house of Mithu towards north direction up to house of Neetu Singh, from house of Neetu Singh towards north-east direction up to house of Surjeet Singh Fauji Dhabe wala, from house of Surjeet Singh Fauji Dhabe wala towards south east direction up to Plot no. 30 Sheela Niwas, from Plot no. 30 Sheela Niwas towards south west direction up to Municipal Park, from Municipal Park towards south east direction up to Vacant plot in front of house of Kanhiya by crossing Kali Mata mandir road, from Vacant plot in front of house of Kanhiya towards east direction up to house of Ashok, from house of Ashok towards north direction up to Petrol Pump, from Petrol

Pump towards north east direction up to Kali Mata Mandir on GT Road, which is the starting point.

**Ward No. 08 :-** Starting from shop of Ranjeet Mobile in front of Gate of Anaj Mandi on railway road towards east direction up to shop no 5 of Kapil Bakshi on Batalia Chowk, from shop no 5 of Kapil Bakshi on Batalia Chowk towards south direction up to plot situated in front of house of Surjeet Singh Fauji Dhabe wale, from plot situated in front of house of Surjeet Singh Fauji Dhabe wale towards west direction up to house of Naseebo w/o Salim, from house of Naseebo W/o Salim towards south direction up to house of Mithu ram S/o Hari Ram, from house of Mithu Ram S/o Hari ram towards west direction up to house of Vinod S/o Ved Parkash, from house of Vinod S/o Ved Parkash towards north direction up to wall of Govt. press and house of Rekha, from Wall of Govt. press and house of Rekha towards west direction up to MC Community Centre, from MC Community Centre towards north-west direction along with street going in between Govt. Press Colony up to gate of Govt. press colony on railway road, from Gate of Govt. press colony in front of grain market towards north-east direction up to shop of Ranjeet Mobile, which is the starting point.

**Ward No. 09 :-** Starting from shop of Tata Sky situated in front of Shree Sanatan Dharam Mandir going towards south-east direction up to shop of M/s Aashirwad Engg. on Railway Road, from shop of M/s Aashirwad Engg. towards south-west direction along with Railway Road up to house of Manoj Gandhi in front of railway station, from house of Manoj Gandhi in front of railway station towards north-west direction up to Shuttering Store in front of Nathu Banquet hall, from Shuttering Store in front of Nathu Banquet hall towards east direction up to house situated in front of Jai Dayal Gandhi, from house situated in front of Jai Dayal Gandhi towards north-west direction up to house of Satish Sadana, from house of Satish Sadana towards north-east direction up to vacant plot situated in front of house of Amit Sally, from vacant plot situated in front of house of Amit Sally towards south-east direction up to Gagan Dairy, from Gagan Dairy towards south-east direction up to house of Vikram Singh, from house of Vikram Singh towards east direction up to back wall of HIRD Colony, from back wall of HIRD Colony towards north direction up to Guru Kirpa Waste Material Store, from Guru Kirpa Waste Material Store towards west direction up to Indian Bank, from Indian Bank towards north direction up to shop of Tata Sky situated in front of Shree Sanatan Dharam Mandir, which is the starting point.

**Ward No. 10 :-** Starting from Bharti Sweets situated on Karsa Road going towards north direction up to house of Yashpal, from house of Yashpal towards east direction up to Shop situated in front of Pappi Aare wala, from shop situated in front of pappi

aare wala towards south direction up to shop of Jagdamba Paint, from Shop of Jagdamba Paint towards east direction up to Shree Krishna Jewellers, from Shop of Shree Krishna Jewellers towards south direction up to house of Laxman Dass, from house Laxman Dass towards east direction up to house situated in front of G-20 house, from house situated in front of G-20 house towards south direction up to house no. G-56 Charanjeet Singh, from house no. G-56 Charanjeet Singh towards west direction up to house of Amarjeet, from house of Amarjeet towards north-west direction up to house of Harvinder Singh, from house of Harvinder Singh towards north-west direction up to house of Amit Kumar Sally, from house of Amit Kumar Sally towards south-west direction up to house of Satish Sadana, from house of Satish Sadana towards south-east direction up to house Jai Dayal Gandhi, from house of Jai Dayal Gandhi towards west direction up to Nathu Banquet Hall, from Nathu Banquet Hall towards south-east direction up to house situated in front of house of Manoj Gandhi on railway road, from house situated in front of house of Manoj Gandhi on railway road towards east direction up to Goga Madi, from Goga Madi towards south direction up to Bir Singh Shuttering Store, from Bir Singh Shuttering Store towards north-east direction up to Vacant plot in front DAV School, from Vacant plot in front of DAV School towards south-east direction up to Vacant plot in front of Shop of Hari Narayan at Kali Mata Mandir Road, from Vacant plot in front of Shop of Hari Narayan at Kali Mata Mandir Road towards south-west direction up to west MC limit near STP, from this point along with west MC limit towards north direction up to Old Karsa Road Chowk under Railway Over Bridge, from Old Karsa Road Chowk under Railway Over Bridge towards south-east direction up to Bharti Sweets situated on Karsa Road, which is the starting point.

**Ward No. 11 :-** Starting from north east corner of Swami Shardhanand school towards south west direction up to Ajay Medical on Karsa Road, from Ajay Medical on Karsa road towards south-west direction along with street up to house of Vinod Sharma in front of FCI Godown, from house of Vinod Sharma in front of FCI Godown towards north west direction up to house of Kiran Bala, from house of Kiran Bala towards north-east direction up to house of Maan Singh, from house of Maan Singh towards north west direction up to house of Parvinder Kaur, from house of Parvinder Kaur towards north east direction up to Gandhi Kiryana Store on Karsa Road, from Gandhi Kiryana Store towards north west direction up to Jagdamba Paint and Hardware store, from Jagdamba Paint and Hardware store towards north east direction up to M/s Tilak Raj Aara machine, from M/s Tilak Raj Aara machine toward north west direction up to Jai Maa Electronics, from Jai Maa Electronics towards north east direction up to Bhagat Singh Enterprises, from Bhagat Singh Enterprises towards south east direction up to Paramjeet Singh Godown, from Paramjeet Singh

Godown towards south west direction up to house of Paramjeet, from house of Paramjeet towards south east direction up to house of Tek Chand, from house of Tek Chand towards north east direction up to house of Ram Kishan Chabra, from house of Ram Kishan Chabra towards south east direction up to north east corner of Swami Shardhanand school, which is the starting point.

**Ward No. 12 :-** Starting from House no. A-64 Mahinder Pal Dhingra Situated in front of Bajrang Sewa Dal towards south-west direction up to house of Virender Malik situated in front of Swami Shardhanand School, from house of Virender Malik situated in front of Swami Shardhanand School towards north-west direction up to Shop of New Age Computer, from Shop of New Age Computer towards south-west direction upto house of Paramjeet, from house of Paramjeet towards west direction going through main gate of house of Paramjeet in north direction up to Paramjeet Godown, from Paramjeet Godown towards west direction up to Chache di Hatti, from Chache di Hatti towards north direction up to Kapoor Bartan Bhandar, from Kapoor Bartan Bhandar towards north west direction up to Vacant Plot along with house no. A 17 Mehta House, from Vacant Plot along with house no. A 17 Mehta House towards north east direction up to house of Wajir Chand Gogia in front of Kataria Chakki, from house of Wajir Chand Gogia in front of Kataria Chakki towards south east direction up to Sonia ice-cream, from Sonia ice-cream towards south west direction up to Deepa Beauty Parlour, from Deepa Beauty Parlor towards south east direction up to House no. A-64 Mahinder Pal Dhingra, which is the starting point.

**Ward No. 13 :-** Starting from Office of New India Insurance Co. situated on Chatri Chowk towards north east direction up to house of Om Parkash Bagga, from house of Om Parkash Bagga towards south direction up to house of Kanwal Kishore Juneja, from house of Kanwal Kishore Juneja towards south west direction up to house no E 65 Kukreja Niwas, from house no. E 65 Kukreja Niwas towards south east direction up to Deep Hair Saloon, from Deep Hair Saloon towards south west direction up to Post Office, from Post office towards south east direction up to Avtar Book situated on Railway road through Haryana Dairy, from Avtar Book Depot towards south west direction up to office of IIFL Finance on railway road, from office of IIFL Finance towards north west direction up to N Craft Saloon, from N Craft Saloon towards south west direction up to Bajrang Sewa Dal, from Bajrang Sewa Dal towards north west direction up to Khalsa Boutique, from Khalsa Boutique towards north east direction up to Modern Dairy, from Modern Dairy towards north west direction up to Om Parkash Kataria Chakki, from Om Parkash Kataria Chakki towards south west direction up to Municipal Park, from Municipal Park towards north west direction passing through in between Municipal Park and crossing the Chautang Nala up to culvert in front of Rajiv Gandhi State Institute of Panchayati Raj & Community

Development, from culvert in front of Rajiv Gandhi State Institute of Panchayati Raj & Community Development towards north east direction along with Chautang Nala up to Kisan Basti Culvert, from Kisan Basti Culvert towards south east direction up to Office of New India Insurance Company situated on Chatri Chowk, which is the starting point.

**Ward No. 14 :-** Starting from Vacant plot situated with Sam Enterprises on Chautang nala Kisan Basti towards west direction along with Chautang Nala up to Rajiv Gandhi State Institute of Panchayati Raj & Community Development, from Rajiv Gandhi State Institute of Panchayati Raj & Community Development towards south east direction up to Municipal Park, from Municipal Park towards south direction up to house of Gurpreet, from house of Gurpreet towards east direction up to house of Radha Rani, from house of Radha Rani towards south direction up to Sham Boot house, from Sham Boot house up to west MC limit on Railway line, from west MC limit along with railway line going towards north direction up to north MC limit, from north west corner of north MC limit towards north east direction along with MC limit up to front of Kisan Basti Road, from this point towards south direction going along with Kisan Basti Road up to Vacant plot situated with Sam Enterprises on Chautang nala Kisan Basti, which is the starting point.

Vikas Gupta  
Commissioner and Secretary to Government, Haryana,  
Urban Local Bodies Department.

**No.9/49/2023-4CII**

**Dated:-** 12.09.2023

A copy is forwarded to the Controller, Printing & Stationary Department, Haryana, Chandigarh for publication in the Haryana Government Extraordinary Gazette.

He is requested to supply 25-25 printed copies each of the notification to the Commissioner and Secretary to Government, Haryana, Urban Local Bodies Department/ Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.

— sd —

Superintendent Committee- II  
for Commissioner and Secretary to Government, Haryana,  
Urban Local Bodies Department.

**No.9/49/2023-4CII**

**Dated:-** 12.09.2023

A copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

1. Chief Executive Officer, Haryana Parivar Pehchan Authority, Sector-6. Panchkula.
2. Secretary, State Election Commission, Haryana, Panchkula.
3. Commissioner, Karnal Division, Karnal.
4. Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.
5. Deputy Commissioner, Karnal.
6. District Municipal Commissioner, Karnal.
7. Administrator, Municipal Committee, Nilokheri.
8. Secretary, Municipal Committee, Nilokheri.

*Damini Gupta*  
12/9/2023  
Superintendent Committee- II  
for Commissioner and Secretary to Government, Haryana,  
Urban Local Bodies Department. *sd*

CC:-

G.M. (IT) (H.Q.) for uploading  
The Order on ULB website.

\*\*\*\*\*



हरियाणा सरकार  
शहरी स्थानीय निकाय विभाग  
आदेश

दिनांक :- 12.09.2023

**संख्या-9/49/2023-4सी.II.-** हरियाणा नगर पालिका वार्ड परिसीमन नियम, 1977 के नियम 10 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग, अधिसूचना संख्या 9/49/2023-4क II, दिनांक 11.08.2023 के प्रतिनिर्देशों से नीचे दी गई अनुसूची में यथा विनिर्दिष्ट हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा **नगर पालिका, नीलोखेड़ी, जिला करनाल** के वार्डों का परिसीमन प्रकाशित करते हैं :-

**सीमाओं की अनुसूची**

**वार्ड नं0 01 :-** किसान बस्ती चौक से प्रारम्भ होकर उत्तर-पश्चिम दिशा में किसान बस्ती रोड़ के साथ-साथ पालिका की उत्तरी सीमा तक, पालिका की उत्तरी सीमा के साथ-साथ पूर्व दिशा की ओर जी0टी0 रोड़ तक, पालिका सीमा जी0टी0 रोड़ से पालिका की पूर्व सीमा के साथ-साथ दक्षिण दिशा की ओर चौतांग नाले के बाद गुरुद्वारे तक, गुरुद्वारे से पश्चिम दिशा की ओर युनिवर्सिटी रोड़ तक, युनिवर्सिटी रोड़ से दक्षिण दिशा की ओर ढिल्लो के घर के सामने प्लाट तक, ढिल्लो के घर के सामने प्लाट से दक्षिण-पश्चिम दिशा की ओर गली के साथ-साथ किसान बस्ती चौक तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

**वार्ड नं0 02 :-** किसान बस्ती चौक के नजदीक मकान नं0 जी-85 शकुन्तला रानी पत्नी स्व0 श्री नन्द लाल के घर हस्पताल एरिया से प्रारम्भ होकर उत्तर-पूर्व दिशा की ओर सड़क के साथ-साथ युनिवर्सिटी रोड़ पर नगरपालिका पार्क तक, युनिवर्सिटी रोड़ पर नगरपालिका पार्क से दक्षिण दिशा की ओर पान्दा इंजिनियरिंग की दुकान तक, पान्दा इंजिनियरिंग की दुकान से दक्षिण-पश्चिम दिशा की ओर सरकारी हस्पताल तक, सरकारी हस्पताल से दक्षिण दिशा की ओर मकान नं0 ई-28 जोकि परशुराम धर्मशाला के सामने है वहां तक, मकान नं ई-28 जोकि परशुराम धर्मशाला के सामने है से पश्चिम दिशा की ओर गली के साथ-साथ मकान नं0 जी-85 शकुन्तला रानी पत्नी स्व0 श्री नन्द लाल के घर हस्पताल एरिया तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

**वार्ड नं0 03 :-** पोस्ट आफिस के सामने रवि बतरा के दुकान से प्रारम्भ होते हुए उत्तर-पूर्व दिशा की ओर दशमेश डैरी तक, दशमेश डैरी से उत्तर-पश्चिम दिशा की ओर रोहताश के घर तक, रोहताश के घर से उत्तर-पूर्व दिशा की ओर शाम लाल के मकान तक, शाम लाल के मकान से उत्तर-पश्चिम दिशा की ओर गुलशन कुमार के घर तक, गुलशन कुमार के घर से उत्तर-पूर्व दिशा की ओर परशुराम धर्मशाला तक, परशुराम धर्मशाला से उत्तर-पश्चिम दिशा की ओर अशोक डैरी वाले

के घर तक, अशोक डैरी वाले के घर से उत्तर-पूर्व दिशा की ओर युनिवर्सिटी रोड़ पर राम कुमार मिस्त्री के घर तक, युनिवर्सिटी रोड़ पर राम कुमार मिस्त्री के घर से उत्तर की ओर चलते हुए जी०टी० रोड़ पालिका सीमा तक, जी०टी० रोड़ पर पालिका सीमा से पालिका की पूर्वी सीमा के साथ-साथ दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए सन्धीर रोड़ तक, सन्धीर रोड़ से पश्चिम दिशा की ओर जी०टी० रोड़ तक, जी०टी० रोड़ से उत्तर दिशा की ओर अंडरपास तक, जी०टी० रोड़ पर अंडरपास से पश्चिम दिशा की ओर रेलवे रोड़ के साथ-साथ चलते हुए खण्ड विकास एवं पंचायत कार्यालय तक, खण्ड विकास एवं पंचायत कार्यालय से उत्तर दिशा की ओर पोस्ट आफिस के सामने रवि बतरा की दुकान तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

**वार्ड नं० 04 :-** जी०टी० रोड़ पर स्थित हरियाणा कृषि उधोग निगम लि० गोदाम से प्रारम्भ होकर पूर्व दिशा की ओर अंडरपास पार करते हुए जी०टी० रोड़ तक, जी०टी० रोड़ से दक्षिण दिशा की ओर सन्धीर रोड़ के मोड़ तक, सन्धीर रोड़ के मोड़ से पूर्व की ओर पालिका सीमा तक, पूर्व की ओर पालिका सीमा से दक्षिण की ओर पालिका सीमा के साथ-साथ काली माता मन्दिर तक, काली माता मन्दिर से पश्चिम दिशा की ओर पब्लिक हैल्थ टयुबवैल तक, पब्लिक हैल्थ टयुबवैल से उत्तर-पूर्व दिशा की ओर गली में मुकेश सिरसवाल के घर के सामने बने पीर स्थल तक, मुकेश सिरसवाल के घर के सामने बने पीर स्थल से उत्तर दिशा की ओर धीरज साहनी के घर तक, धीरज साहनी के घर से पूर्व दिशा की ओर पुलिस चौकी तक, पुलिस चौकी से चोपड़ा होटल की पीछे वाली सड़क के साथ-साथ हरियाणा कृषि उधोग निगम लि० गोदाम तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

**वार्ड नं० 05 :-** फायर बिग्रेड कार्यालय से प्रारम्भ होकर पूर्व दिशा की ओर गुरु ब्रहमानंद बहुतकनीकी संस्थान की दीवार के साथ लगे विज्ञापन युनीपोल रेलवे रोड़ तक, गुरु ब्रहमानंद बहुतकनीकी संस्थान की दीवार के साथ लगे विज्ञापन युनीपोल रेलवे रोड़ से उत्तर दिशा की ओर रेलवे रोड़ के साथ-साथ चलते हुए गुरु ब्रहमानंद बहुतकनीकी संस्थान के मेन गेट तक, गुरु ब्रहमानंद बहुतकनीकी संस्थान के मेन गेट से पूर्व की ओर गंगा एग्रो तक, गंगा एग्रो से दक्षिण दिशा की ओर पुलिस चौकी रोड़ पर गर्वमैन्ट इंजिनियरिंग कॉलेज के छात्रावास के दक्षिण-पूर्व कोने तक, पुलिस चौकी रोड़ पर गर्वमैन्ट इंजिनियरिंग कॉलेज के छात्रावास के दक्षिण-पूर्व कोने से पश्चिम दिशा की ओर सहगल ज्वैलर्स की दुकान तक, सहगल ज्वैलर्स की दुकान से दक्षिण दिशा की ओर रमेश पुत्र श्री अर्जुन सिंह के घर तक, रमेश पुत्र श्री अर्जुन सिंह के घर से पश्चिम दिशा की ओर पाला राम के घर तक, पाला राम के घर से उत्तर दिशा की ओर बटालिया चौक पर दशहरा ग्राउंट के पहले गेट तक, दशहरा ग्राउंट के पहले गेट से पश्चिम दिशा की ओर रेलवे रोड़ पर बोबी पलम्बर के घर तक, रेलवे रोड़ पर बोबी पलम्बर के घर से उत्तर-पूर्व दिशा की ओर रेलवे रोड़ पर राजिन्द्र ग्लास और एल्युमिनियम की दुकान तक, रेलवे रोड़ पर राजिन्द्र ग्लास और एल्युमिनियम की दुकान

से पश्चिम दिशा में गली से होते हुए मार्किट कमेटी के कार्यालय तक, मार्किट कमेटी के कार्यालय से उत्तर-पूर्व दिशा की ओर फायर बिग्रेड कार्यालय तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

**वार्ड नं० 06 :-** अनिल पुत्र श्री माई राम के घर से प्रारम्भ होकर उत्तर-पूर्व दिशा की ओर राजु पुत्र बिहारी लाल के घर तक, राजु पुत्र बिहारी लाल के घर से दक्षिण दिशा की ओर अमरजीत टेलर के घर तक, अमरजीत टेलर के घर से पश्चिम दिशा की ओर मुकेश सिरसवाल के घर तक, मुकेश सिरसवाल के घर से दक्षिण दिशा की ओर काली माता मन्दिर रोड़ पर आर०के० शटरिंग स्टोर पवन कुमार की दुकान तक, काली माता मन्दिर रोड़ पर आर०के० शटरिंग स्टोर पवन कुमार की दुकान से पश्चिम दिशा की ओर बाबा वड़भाग सिंह कालोनी चौक तक, बाबा वड़भाग सिंह कालोनी चौक से दक्षिण दिशा की ओर महिन्द्र पुत्र श्री हरी राम के घर तक, महिन्द्र पुत्र श्री हरी राम के घर से पश्चिम दिशा की ओर कन्हैया के घर तक, कन्हैया के घर से उत्तर दिशा की ओर काली माता मन्दिर रोड़ पार करते हुए पशु अस्पताल के सामने वाले पार्क तक, पशु अस्पताल के सामने वाले पार्क से पूर्व दिशा की ओर कृष्ण कुमार पोरिया के घर तक, कृष्ण कुमार पोरिया के घर से उत्तर दिशा की ओर अनिल पुत्र श्री माई राम के घर तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

**वार्ड नं० 07 :-** काली माता मन्दिर जी.टी. रोड़ से प्रारम्भ हो कर दक्षिण पश्चिम दिशा की ओर नगरपालिका सीमा के साथ-2 रेलवे लाईन तक, नगरपालिका सीमा के साथ-2 रेलवे लाईन से उत्तर दिशा की ओर एस.टी.पी के नजदीक काली माता मन्दिर रोड़ के टी प्वाइंट तक, एस.टी.पी के नजदीक काली माता मन्दिर रोड़ के टी प्वाइंट से उत्तर पूर्व दिशा की ओर हरी नारायण की दुकान तक, हरी नारायण की दुकान से उत्तर दिशा की ओर डी.ऐ.वी स्कूल तक, डी.ऐ.वी स्कूल से पश्चिम दिशा की ओर बीर सिंह शटरिंग स्टोर के सामने खाली प्लाट तक, बीर सिंह शटरिंग स्टोर के सामने खाली प्लाट से उत्तर दिशा की ओर पब्लिक हैल्थ टयूबवैल तक, पब्लिक हैल्थ टयूबवैल से उत्तर पूर्व दिशा की ओर अनाज मंडी के सामने रेलवे रोड़ पर केन्द्रीय सरकार प्रैस के मेन गेट तक, रेलवे रोड़ पर केन्द्रीय सरकार प्रैस के मेन गेट से दक्षिण पूर्व दिशा की ओर प्रैस के अन्दर गली के साथ-2 नगरपालिका के कम्युनिटी सेन्टर के सामने की दुकान तक, नगरपालिका के कम्युनिटी सेन्टर के सामने की दुकान से पूर्व दिशा की ओर रेखा के घर के सामने वाले प्लाट तक, रेखा के घर के सामने वाले प्लाट से दक्षिण पूर्व दिशा की ओर विनोद के घर के सामने वाले प्लाट तक, विनोद के घर के सामने वाले प्लाट से पूर्व दिशा की ओर मिठठू राम के घर के सामने पार्क तक, मिठठू राम के घर के सामने वाले पार्क से उत्तर दिशा की ओर नीतू सिंह के घर तक, नीतू सिंह के घर से उत्तर पूर्व दिशा की ओर सुरजीत सिंह फोजी ढाबा वाले के घर तक, सुरजीत सिंह फोजी ढाबा वाले के घर से दक्षिण पूर्व दिशा की ओर शीला निवास प्लाट न० 30 तक, शीला निवास प्लाट न० 30 से दक्षिण पश्चिम दिशा की ओर पार्क तक, पार्क से दक्षिण पूर्व दिशा की ओर काली माता मन्दिर रोड़ को पार करते हुए सामने वाली गली में कन्हैया के घर के सामने वाले प्लाट तक, कन्हैया के घर के सामने

वाले प्लाट से पूर्व दिशा की ओर अशोक के घर तक, अशोक के घर से उत्तर दिशा की ओर पेट्रोल पम्प तक, पेट्रोल पम्प से उत्तर पूर्व दिशा की ओर काली माता मन्दिर जी.टी. रोड़ तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

**वार्ड नं0 08 :-** रेलवे रोड़ पर अनाजमण्डी गेट के सामने रणजीत मोबाइल की दुकान से प्रारम्भ होकर पूर्व दिशा की ओर बटालिया चौक पर कपिल बक्शी की दुकान नं 5 तक, बटालिया चौक पर कपिल बक्शी की दुकान नं 5 से दक्षिण दिशा की ओर सुरजीत सिंह फौजी ढाबे वाले के घर के सामने वाले प्लाट तक, सुरजीत सिंह फौजी ढाबे वाले के घर के सामने वाले प्लाट से पश्चिम दिशा की ओर नसीबो पत्नी सलीम के घर तक, नसीबो पत्नी सलीम के घर से दक्षिण दिशा की ओर मिठटु राम पुत्र हरिराम के घर तक, मिठटु राम पुत्र हरिराम के घर से पश्चिम दिशा की ओर विनोद पुत्र वेद प्रकाश के घर तक, विनोद पुत्र वेद प्रकाश के घर से उत्तर दिशा की ओर केन्द्रीय सरकार प्रैस की दीवार/रेखा के घर तक, केन्द्रीय सरकार प्रैस की दीवार/रेखा के घर से पश्चिम दिशा की ओर नगरपालिका के कम्युनिटी सेन्टर तक, नगरपालिका के कम्युनिटी सेन्टर से उत्तर-पश्चिम दिशा की ओर केन्द्रीय सरकार प्रैस के अन्दर की सड़क के साथ-साथ रेलवे रोड़ पर मेन गेट तक, केन्द्रीय सरकार प्रैस के रेलवे रोड़ पर मेन गेट से अनाजमण्डी गेट के सामने उत्तर-पूर्व दिशा की ओर रणजीत मोबाइल की दुकान तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

**वार्ड नं0 09 :-** श्री सनातन धर्म मन्दिर के सामने स्थित टाटा स्काई की दुकान से प्रारम्भ हो कर दक्षिण पूर्व दिशा की ओर मैसर्ज आर्शीवाद इंजीनियरिंग कम्पनी की दुकान तक, मैसर्ज आर्शीवाद इंजीनियरिंग कम्पनी की दुकान से दक्षिण पश्चिम दिशा की ओर रेलवे रोड़ के साथ-साथ रेलवे स्टेशन के सामने मनोज गांधी के घर तक, रेलवे स्टेशन के सामने मनोज गांधी के घर से उत्तर पश्चिम दिशा की ओर नत्थु बैंकेट हॉल के सामने शटरिंग स्टोर तक, नत्थु बैंकेट हॉल के सामने शटरिंग स्टोर से पूर्व दिशा की ओर जय दयाल गांधी के घर के सामने वाले घर तक, जय दयाल गांधी के घर के सामने वाले घर से उत्तर पश्चिम दिशा की ओर सतीश सडाना के घर तक, सतीश सडाना के घर से उत्तर पूर्व दिशा की ओर अमीत शैली के घर के सामने वाले प्लाट तक, अमीत शैली के घर के सामने वाले प्लाट से दक्षिण पूर्व दिशा की ओर गगन डैरी तक, गगन डैरी से दक्षिण पूर्व दिशा की ओर विक्रम सिंह के घर तक, विक्रम सिंह के घर से पूर्व दिशा की ओर एच0आई0आर0 डी0 कालोनी की पिछली दीवार तक, एच0आई0आर0 डी0 कालोनी की पिछली दीवार से उत्तर दिशा की ओर गुरु कृपा वेस्ट मैटीरियल स्टोर तक, गुरु कृपा वेस्ट मैटीरियल स्टोर से पश्चिम दिशा की ओर इंडियन बैंक तक, इंडियन बैंक से उत्तर दिशा की ओर श्री सनातन धर्म मन्दिर के सामने स्थित टाटा स्काई की दुकान तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

**वार्ड नं0 10 :-** भारती स्वीटस कारसा रोड़ से प्रारम्भ हो कर उत्तर दिशा की ओर यशपाल के घर तक, यशपाल के घर से पूर्व दिशा की ओर पप्पी आरे के सामने वाली दुकान तक, पप्पी आरे के

सामने वाली दुकान से दक्षिण दिशा की ओर जगदम्बा पेन्ट की दुकान तक, जगदम्बा पेन्ट की दुकान से पूर्व दिशा की ओर श्री कृष्णा ज्वैलर्स तक, श्री कृष्णा ज्वैलर्स से दक्षिण दिशा की ओर लक्ष्मण दास के घर तक, लक्ष्मण दास के घर से पूर्व दिशा की ओर जी-20 घर के सामने वाले घर तक, जी-20 घर के सामने वाले घर से दक्षिण दिशा की ओर चरणजीत सिंह जी-56 के घर तक, चरणजीत सिंह जी-56 के घर से पश्चिम दिशा की ओर अमरजीत के घर तक, अमरजीत के घर से उत्तर पश्चिम दिशा की ओर हरविन्द्र सिंह के घर तक, हरविन्द्र सिंह के घर से उत्तर पश्चिम दिशा की ओर अमित कुमार सैली के घर तक, अमित कुमार सैली के घर से दक्षिण पश्चिम दिशा की ओर सतीश सड़ाना के घर तक, सतीश सड़ाना के घर से दक्षिण पूर्व दिशा की ओर जय दयाल गांधी के घर तक, जय दयाल गांधी के घर से पश्चिम दिशा में नत्थु बैंक्वेट हॉल तक, नत्थु बैंक्वेट हॉल से दक्षिण पूर्व दिशा की ओर रेलवे रोड़ पर मनोज गांधी के घर के सामने वाले घर तक, मनोज गांधी के घर के सामने वाले घर से पूर्व दिशा की ओर गोगा माड़ी तक, गोगा माड़ी से दक्षिण दिशा की ओर बीर सिंह शटरिंग स्टोर तक, बीर सिंह शटरिंग स्टोर से उत्तर पूर्व दिशा की ओर डी.ऐ.वी. स्कूल के सामने वाले प्लाट तक, डी.ऐ.वी. स्कूल के सामने वाले प्लाट से दक्षिण पूर्व दिशा की ओर काली माता मन्दिर रोड़ पर हरी नारायण की दुकान के सामने वाले प्लाट तक, काली माता मन्दिर रोड़ पर हरी नारायण की दुकान के सामने वाले प्लाट से दक्षिण पश्चिम दिशा की ओर एस0टी0पी0 के नजदीक पालिका की पश्चिम सीमा तक, एस0टी0पी0 के नजदीक पालिका की पश्चिम सीमा के साथ-साथ उत्तर दिशा की ओर रेलवे ओवर ब्रिज के नीचे पुराने कारसा रोड़ चौक तक, रेलवे ओवर ब्रिज के नीचे पुराने कारसा रोड़ चौक से दक्षिण पूर्व दिशा की ओर भारती स्वीटस तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

**वार्ड नं0 11 :-** स्वामी श्रद्धानन्द सीनियर सैकेण्डरी स्कूल के उत्तर पूर्व कोने से प्रारम्भ होकर दक्षिण पश्चिम दिशा की ओर कारसा रोड़ पर अजय मैडीकल तक, अजय मैडीकल के साथ लगती गली के साथ-साथ दक्षिण पश्चिम दिशा की ओर एफ0सी0आई0 गोदाम के सामने विनोद शर्मा के मकान तक, विनोद शर्मा के मकान से उत्तर-पश्चिम दिशा की ओर किरण बाला के घर तक, किरण बाला के घर से उत्तर-पूर्व दिशा में मान सिंह के घर तक, मान सिंह के घर से उत्तर-पश्चिम दिशा की ओर परविन्द्र कौर के मकान तक, परविन्द्र कौर के मकान से उत्तर-पूर्व दिशा की ओर कारसा रोड़ पर गांधी करियाणा स्टोर तक, गांधी करियाणा स्टोर से उत्तर-पश्चिम दिशा में जगदम्बा पेन्टस व हार्डवेयर स्टोर तक, जगदम्बा पेन्टस व हार्डवेयर स्टोर से उत्तर पूर्व दिशा की ओर मैसर्ज तिलक राज आरा मशीन तक, मैसर्ज तिलक राज आरा मशीन से उत्तर पश्चिम दिशा की ओर जय मां इलैक्ट्रॉनिक्स तक, जय मां इलैक्ट्रॉनिक्स से उत्तर पूर्व दिशा की ओर भगत सिंह ऐन्टरप्राईसिस तक, भगत सिंह ऐन्टरप्राईसिस से दक्षिण-पूर्व दिशा की ओर परमजीत सिंह के गोदाम तक, परमजीत सिंह के गोदाम से दक्षिण पश्चिम दिशा की ओर परमजीत के घर तक, परमजीत के घर से दक्षिण पूर्व दिशा की ओर टेक चन्द के घर तक, टेक चन्द के घर से उत्तर पूर्व दिशा की ओर राम किशन

छाबड़ा के घर तक, राम किशन छाबड़ा के घर से दक्षिण पूर्व दिशा की ओर स्वामी श्रद्धानन्द सीनियर सैकेण्डरी स्कूल के उतर पूर्व कोने तक, जो कि प्रारम्भिक बिन्दू है।

**वार्ड नं0 12 :-** बजरंग सेवादल के सामने ए-64, महिन्द्र पाल ढीगड़ा के घर से प्रारम्भ हो कर दक्षिण पश्चिम दिशा में स्वामी श्रद्धानन्द स्कूल के सामने वीरेन्द्र मलिक के घर तक, इस बिन्दू से उत्तर पश्चिम दिशा की ओर न्यु एज कम्प्यूटर तक, न्यु एज कम्प्यूटर से दक्षिण पश्चिम दिशा की ओर परमजीत के घर तक, परमजीत के घर से पश्चिम दिशा की ओर परमजीत के मुख्य द्वार से होते हुए उत्तर दिशा की ओर परमजीत के गोदाम तक, परमजीत के गोदाम से पश्चिम दिशा की ओर चाचे दी हट्टी तक, चाचे दी हट्टी से उत्तर की ओर कपूर बर्तन भण्डार तक, कपूर बर्तन भण्डार से उतर-पश्चिम दिशा की ओर ए-17 मैहता हाउस के साथ लगते खाली प्लाट तक, ए-17 मैहता हाउस के साथ लगते खाली प्लाट से उत्तर-पूर्व दिशा की ओर कटारिया चक्की के सामने वजीर चन्द गोगीया के घर तक, वजीर चन्द गोगीया के घर से दक्षिण पूर्व दिशा की ओर सोनिया आईसक्रीम तक, सोनिया आईसक्रीम से दक्षिण पश्चिम दिशा की ओर दीपा ब्यूटी पार्लर तक, दीपा ब्यूटी पार्लर से दक्षिण पूर्व दिशा की ओर बजरंग दल के सामने ए-64, महिन्द्र पाल के घर तक जो कि प्रारम्भिक बिन्दू है।

**वार्ड नं0 13 :-** छतरी चौक पर न्यू इंडिया इनश्योरेंस आफिस से प्रारम्भ होकर उत्तर पूर्व दिशा की ओर ओम प्रकाश बग्गा के घर तक, ओम प्रकाश बग्गा के घर से दक्षिण दिशा की ओर कवल किशोर जुनेजा के घर तक, कवल किशोर जुनेजा के घर से दक्षिण पश्चिम दिशा की ओर ई-65 कुकरेजा निवास तक, ई-65 कुकरेजा निवास से दक्षिण-पूर्व दिशा की ओर दीप हेयर सेलून तक, दीप हेयर सेलून से दक्षिण पश्चिम दिशा की ओर पोस्ट ऑफिस तक, पोस्ट ऑफिस से दक्षिण पूर्व दिशा की ओर हरियाणा डैरी से होते हुए रेलवे रोड़ पर स्थित अवतार बुक डिपो तक, अवतार बुक डिपो से दक्षिण पश्चिम दिशा की ओर रेलवे रोड़ पर आई आई एफ एल फाईनैन्स आफिस तक, रेलवे रोड़ पर आई आई एफ एल फाईनैन्स आफिस से उत्तर-पश्चिम दिशा की ओर एन क्राफ्ट सेलून तक, एन क्राफ्ट सेलून से दक्षिण पश्चिम दिशा में बजरंग सेवा दल तक, बजरंग सेवा दल से उत्तर पश्चिम दिशा की ओर खालसा बूटीक तक, खालसा बूटीक से उत्तर पूर्व दिशा की ओर मॉडर्न डेरी तक, मॉडर्न डेरी से उत्तर पश्चिम दिशा की ओर ओम प्रकाश कटारिया की चक्की तक, ओम प्रकाश कटारिया की चक्की से दक्षिण पश्चिम दिशा की ओर नगरपालिका पार्क तक, नगरपालिका पार्क से उत्तर पश्चिम दिशा की ओर पार्क के मध्य से होते हुए चोतांग नाला पार करके राजीव गांधी पंचायती राज एवं सामुदायिक विकास सस्थान के सामने पूलिया तक, राजीव गांधी पंचायती राज एवं सामुदायिक विकास सस्थान के सामने पूलिया से उत्तर पूर्व दिशा की ओर चोतांग नाले के साथ-साथ किसान बस्ती पुल तक, किसान बस्ती पुल से दक्षिण पूर्व दिशा की ओर छतरी चौक पर न्यू इंडिया इनश्योरेंस आफिस तक, जो कि प्रारम्भिक बिन्दू है।

**वार्ड नं0 14 :-** किसान बस्ती चोतांग नाले पर स्थित सैम एन्टरप्राईसिस दुकान के साथ लगते खाली प्लाट से प्रारम्भ होकर पश्चिम दिशा की ओर चोतांग नाले के साथ-साथ राजीव गांधी पंचायती राज एवं सामुदायिक विकास सस्थान तक, राजीव गांधी पंचायती राज एवं सामुदायिक विकास सस्थान से दक्षिण पूर्व दिशा की ओर नगरपालिका पार्क तक, नगरपालिका पार्क को पार करके दक्षिण की ओर गुरप्रीत के घर तक, गुरप्रीत के घर से पूर्व दिशा की ओर राधा रानी के घर तक, राधा रानी के घर से दक्षिण दिशा की ओर शाम बूट हाउस तक, शाम बूट हाउस से नगरपालिका की पश्चिमी सीमा रेलवे लाईन तक, नगरपालिका की पश्चिमी सीमा रेलवे लाईन के साथ-साथ उतर दिशा की ओर चलते हुए नगरपालिका की उत्तरी सीमा तक, नगरपालिका की उत्तरी सीमा के उतर-पश्चिम किनारे से उतर-पूर्व दिशा की ओर पालिका सीमा के साथ-साथ चलते हुए किसान बस्ती रोड़ के सामने तक, इस बिन्दु से दक्षिण दिशा की ओर किसान बस्ती रोड़ के साथ-2 चलते हुए किसान बस्ती चोतांग नाले पर स्थित सैम एन्टरप्राईसिस दुकान के साथ लगते खाली प्लाट तक, जो कि प्रारम्भिक बिन्दू है।

विकास गुप्ता  
आयुक्त एवं सचिव, हरियाणा सरकार,  
शहरी स्थानीय निकाय विभाग।